
 

1/1 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Vytápění bytového domu 
Jméno autora: Bc. Václav Petrák 
Typ práce: Diplomová 
Fakulta: Strojní 
Studijní program: Technika životního prostředí 
Vedoucí práce: Prof. Ing. Jiří Bašta, Ph.D. 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Aktivita a samostatnost při zpracování práce Známka:      E 
Student po většinu doby řešení diplomové práce vykazoval naprostý nezájem. Časový harmonogram prací nedodržoval. Jeho 
přístup k řešení práce byl zcela pasivní, přičemž na práci začal intenzivněji pracovat až poslední dva měsíce, což se projevilo 
na rozsahu a kvalitě práce.  Na konzultaci se objevil po celou dobu řešení snad pouze třikrát. 

 

Odborná úroveň Známka:      E 
Student po celou dobu řešení své práce prokazoval dostatečné odborné vědomosti a celkem dobré koncepční cítění. Ne 
zcela dokázal využít znalosti, které měl nabýt v rámci jeho studijního plánu a rovněž tak i samostudiem z odborné literatury. 
Nakonec, v rámci časového stresu, prokázal jak schopnost práce s literaturou, tak schopnost orientace v zadané 
problematice. 

 
 

Výběr zdrojů, korektnost citací Známka:      D 
Student se dotazoval na příslušné studijní prameny a legislativní zdroje. Ne všechny však v rámci časové tísně dokázal 
využít ve své práci. Řádně citoval všechny relevantní zdroje. 

 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 

Diplomant vypracoval projektovou studii vytápění bytového domu. Zhodnotil tepelně technické parametry objektu 
a navrhl příslušná opatření. Navrhl komplexní rekonstrukci otopné soustavy s cílem umožnit kalorimetrické měření 
spotřeby tepla pro jednotlivé bytové jednotky. Optimalizoval volbu zdroje tepla po odpojení od CZT a svou 
pozornost zaměřil rovněž na centrální přípravu teplé vody. Vlastní řešení postihl v jednotlivých kapitolách  
a souhrnně ukončil v závěru. 

Po celou dobu řešení své práce prokazoval dostatečné odborné vědomosti. Jeho přístup k řešení práce byl však laxní  
a nezodpovědný. 

 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E (dostatečně) 

 
 
Datum: 10. 7. 2017         Podpis:  ………………………………………. 
              Prof. Ing. Jiří Bašta, Ph.D. 


